
VISTI E ATTESTAZIONI 
La presente determinazione, dopo il visto di regolarità contabile, è immediatamente eseguibile 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs n° 267/2000 
Data__________                      IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                                                           f.to  Avv. Pietro Vigna 

 

 

 

-La presente Determinazione non necessita, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1.  D.lgs n° 
267/2000, del visto di regolarità contabile  
 

data_________________      Il Responsabile Area Contabile 

                      (f.to Dr Salvatore Giordano) 
 

 

 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

N°_____  del Registro delle 
 

PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO ON LINE 
(www.comune.santaseverina.kr.it)  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è in pubblicazione  all’ALBO PRETORIO ON LINE  dell’Ente per  15 

(QUINDICI)  giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

Dalla residenza ______________ 

  
                                                                        IL RESPONSABILE  

                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI SANTA SEVERINA 
(Crotone) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 

N° Data O g g e t t o 

 

69 

 

27/04/2018 

SERVIZIO CIVILE -PROGETTO L’EDERA VERDEGGIANTE- PRESA ATTO DOMANDE 
E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

I L     R E S P O N S A B I L E 
Vista la Delibera della G.C. n° 44  del  16/07/2015, con la quale in sede di applicazione della Legge 388/2000, è stato dato incarico della responsabilità 

dell’Area Amministrativa all’Ass. Avv. Pietro Vigna ed integrata dalla Delibera G.C. n° 66/2015; 

Vista la delibera del C.C. n° 14 del 09.04.2018, esecutiva, di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2018/2020; 

Vista la Legge n. 64 del 6 marzo 2001 che  ha istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontario; 
Visto il Decreto legislativo n°77 del 05.04.2002, recante  la disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’art.2 della legge n°64/2001 e ss.mm.ii; 
Visto il bando del 21/12/2017, per la selezione di 1.344 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale del D. della Gioventù e del Servizio 
Civile Nazionale della Presidenza del C.M. per l’attuazione del programma Operativo Nazionale INIZIATIVA OCCUPAZIONE GIOVANI-PON IOG; 
Visto il decreto n. 173 del 11.06.2009 dell’Ufficio Nazionale per il servizio civile – Presidenza del Consiglio dei Ministri – con il quale, nell’allegato 1, 
vengono stabiliti gli elementi di valutazione ed i punteggi per effettuare le selezioni dei volontari da impiegare nei progetti di servizio civile; 
Viste le domande di partecipazione al progetto “ L’EDERA VERDEGGIANTE” per n. 8  volontari  da avviare al servizio civile nel Comune di Santa Severina 
presentate, nei termini dagli interessati di cui all’elenco seguente: 

DOMANDE DI AMMISSIONE AL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 

N.ORD. COGNOME E NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA DATADOMANDA PROT. 

1 TOSCANO GIOVANNI CROTONE 04/09/1996 05/01/2018 147 

2 LE PERA LUIGIA CROTONE 05/09/1996 17/01/2018 537 

3 BARONE GASPARE CROTONE 27/06/1992 26/01/2018 855 

4 BOMPAROLA IRENE CROTONE 28/09/1996 26/01/2018 857 

5 CERARDI DAVIDE PASQUALE MONACO DI BAVIERA 22/11/1996 29/01/2018 884 

6 SCIDA EDMONDO CROTONE 29/01/1997 31/01/2018 991 

7 ARABIA FRANCESCO CROTONE 14/071996 01/02/2018 1051 

8 BOMPAROLA DOMENICO CROTONE 06/03/1995 05/02/2018 1173 

9 CISTARO ANTONIO CROTONE 09/10/1993 05/02/2018 1175 

10 VERZINO SIMONE CROTONE 24/06/1997 14/02/2018 1531 

11 COZZA MIRIANA CROTONE 03/07/1996 16/02/2018 1617 

12 CERRELLI GIUSEPPE CROTONE 10/02/1990 19/02/2018 1662 

13 LE PERA FEDERICA CROTONE 30/09/1990 19/02/2018 1664 

14 RIZZA FEDERICO CROTONE 01/11/1994 19/02/2018 1666 

 
Ritenuto necessario prendere atto delle suddette domande dei candidati per la partecipazione al progetto prima richiamato; 
Ritenuto, altresì, necessario procedere alla nomina della Commissione per l’esame e approvazione graduatoria dei candidati ai progetti di cui sopra 

 

DETERMINA 
1)-di prendere atto delle domande dei candidati, pervenute nei termini,  per la partecipazione al progetto “L’EDERA VERDEGGIANTE” per n. 8 Volontari 
da avviare al servizio civile nel Comune di Santa Severina, per come di seguito elencate:  

N.ORD. COGNOME E NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA DATA DOMANDA PROT. 

1 TOSCANO GIOVANNI CROTONE 04/09/1996 05/01/2018 147 

2 LE PERA LUIGIA CROTONE 05/09/1996 17/01/2018 537 

3 BARONE GASPARE CROTONE 27/06/1992 26/01/2018 855 

4 BOMPAROLA IRENE CROTONE 28/09/1996 26/01/2018 857 

5 CERARDI DAVIDE PASQUALE MONACO DI BAVIERA 22/11/1996 29/01/2018 884 

6 SCIDA EDMONDO CROTONE 29/01/1997 31/01/2018 991 

7 ARABIA FRANCESCO CROTONE 14/071996 01/02/2018 1051 

8 BOMPAROLA DOMENICO CROTONE 06/03/1995 05/02/2018 1173 

9 CISTARO ANTONIO CROTONE 09/10/1993 05/02/2018 1175 

10 VERZINO SIMONE CROTONE 24/06/1997 14/02/2018 1531 

11 COZZA MIRIANA CROTONE 03/07/1996 16/02/2018 1617 

12 CERRELLI GIUSEPPE CROTONE 10/02/1990 19/02/2018 1662 

13 LE PERA FEDERICA CROTONE 30/09/1990 19/02/2018 1664 

14 RIZZA FEDERICO CROTONE 01/11/1994 19/02/2018 1666 

 
2)- di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure relative alla selezione, ammissione  ed approvazione graduatoria dei 
candidati per la partecipazione al progetto in parola, così composta: 
Presidente Ass. Pietro Vigna-Responsabile Area Amministrativa; 
Componente  Ing. Domenico Antonio Renzo-Istruttore Direttivo Area Tecnica; 
Componente  Dott. Francesco Caputo –Istruttore Direttivo Area Amministrativa 
3)-di stabilire, che tutte le comunicazioni e le convocazioni relative alla selezione di cui sopra, alla sede, giorno ed ora, nonché, agli esiti della stessa, si 
intendono ottemperate con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune in apposita sezione dedicata al Servizio Civile Nazionale;           
4)-di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio on-line  per la durata di 15 giorni dalla 
data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.to Ass. Pietro Vigna 

timbro 

http://www.comune.santaseverina.kr.it/

